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Lütfen bu raporun sonunda bulunan önemli uyarı notunu okuyunuz. 
 

Haber Başlıkları 
▪ Asya seansında Çin’den gelen veriler risk iştahı ve gelişmekte olan ülke piyasalarını olumlu etkiledi. Çin ekonomisi 2Ç17’de 

%6,9 büyürken (beklenti %6,8 idi), Haziran ayı Sanayi Üretimi %6,5’lik beklentinin üzerinde gelerek %7,6 olarak gerçekleşti. 

Haziran Ayı Perakende Satışlar verisi ise %10,6’lık beklentiyi aşarak %11 olarak gerçekleşti. 

▪ ABD'de sanayi üretimi, haziranda %0,4 artarak piyasa beklentisi üzerinde gerçekleşti. Fed’in raporuna göre, sanayi üretimi 

Haziran ayında önceki aya kıyasla %0,4 genişledi. Piyasaların ülke ekonomisinin %12’sini oluşturan sanayi üretimine yönelik 

beklentisi %0,3 artış yönündeydi. Ancak, Cuma günü yine aynı saatlerinde açıklanan Perakende Satışlar verilerinin 

beklentilerin altında kalarak gerileme kaydetmesi piyasalarda olumsuz bir fiyatlama oluşturdu ve dolar değer kaybetti.  

▪ ABD'de Michigan Tüketici Güveni Temmuz'da 95,1'den 93,1'e gerileyerek 9 ayın en düşük seviyesine indi. Beklenti 95'ti. 

Tüketici Güven Endeksi böylece Donald Trump'ın Başkan seçilmesinden bu yana en düşük seviyeye inmiş oldu. 

▪ Dallas Fed Başkanı Robert Kaplan (FOMC’de oy sahibi), Fed’in 4,5 trilyon dolarlık bilançosunu en erken Eylül ayında 

küçültmeye başlamasına izin verilmesini ancak faiz artışlarını bekleme konusunda sabırlı olunmasını istiyor. 

▪ Chicago Fed Başkanı Evans (FOMC’de oy sahibi), Fed’in son yıllarda enflasyonun çok düşük tutulmasıyla hedeflerinden 

birini ciddi olarak yakalayamadığını söyledi ve Fed'in %2'lik enflasyon hedefine ulaşma yolunda olduğuna ikna olmadığını 

söyledi. Bir konferansa bildiri gönderen Evans, "Bu, ciddi bir politika hedefi ıskalaması" dedi. 

▪ New York Borsasında endeksler Cuma günü, açıklanan zayıf ekonomik verilerin bu yıl yeni faiz artışı beklentilerini 

törpülemesiyle yükselerek kapandılar. 

▪ Baker Hughes'in son raporuna göre, ABD'deki aktif petrol kulelerinin sayısı bir önceki haftaya göre 2 adet artarak 765 adet 

olurken gaz kuleleri sayısı ise 189'dan 187'ye indi. ABD'deki petrol kulelerinin toplam sayısı ise sayısı geçen yıla göre 408 

adet artış kaydetti. ABD'deki petrol ve gaz kulelerinin toplam sayısı ise geçen yıla göre değişmedi.  

▪ İngiltere Maliye Bakanı Philip Hammond, İngiliz bakanların çoğunun Brexit için bir geçiş süreci gerektiği daha fazla ikna 

olmuş durumda bulunduklarını belirtti. 

 

 

Gelişmiş ülke para birimlerinin son işlem gününe göre 
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Kaynak: Bloomberg, Tacirler Yatırım * ABD dolarına karşı 
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Günlük Ekonomi Takvimi 

Ülke Veri Saat Beklenti Önceki 

 
Türkiye Nisan Dönemi İşsizlik Oranı 10:00  %11,7 

 
Euro Bölgesi Haziran Ayı Yıllık TÜFE 12:00 %1,3 %1,3 

 
ABD Temmuz Ayı New York İmalat PMI Endeksi 15:30 15 19,8 
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Makroekonomik Gelişmeler 

Olumlu Çin verileri gelişmekte olan ülke piyasalarını olumlu etkiledi 

Asya seansında Çin’den gelen veriler risk iştahı ve gelişmekte olan ülke piyasalarını olumlu etkiledi. Çin ekonomisi 2Ç17’de, 

%6,8 olan piyasa beklentisinin üzerinde bir büyüme kaydederek %6,9 büyüdü. Güçlü ihracat ve hanehalkı tüketimi, 

yatırımlardaki yavaşlamayı telafi ederek Çin ekonomisinin büyümesine yardımcı oldu. Nisan-Haziran döneminde GSYİH bir 

önceki çeyreğe göre %1,7 arttı. Ekonomi çeyreklik dönemler itibariyle Ocak-Mart döneminde %1,3 oranında büyümüştü. Çin 

Ulusal İstatistik Bürosu bir açıklama yaparak "ulusal ekonomi, yılın ilk yarısında ivmesini iyileştirirken, yıllık hedefe ulaşma 

yolunda sağlam bir zemin oluşturdu" açıklamasında bulundu. Yine aynı saatlerde açıklanan veri akışına göre Çin’de Haziran 

ayı Sanayi Üretimi %6,5’lik beklentinin üzerinde gelerek %7,6 olarak gerçekleşti. Haziran Ayı Perakende Satışlar verisi ise 

%10,6’lık beklentiyi aşarak %11 olarak gerçekleşti. Çin cephesinden gelen olumlu veril akışı gelişmekte olan ülke piyasaları 

üzerinde olumlu bir etki yarattı. Ancak, Çin’deki mali teşviklerin yıl sonu itibariyle etkisini yitirmesi bekleniyor. Dolayısı ile Çin 

ile ilgili endişeler yıl sonu itibariyle yeniden gündeme geliyor olabilir.  

Dallas Fed başkanı Kaplan faiz artışı konusunda aceleci davranmıyor  

Dallas Fed Başkanı Robert Kaplan (FOMC’de oy sahibi), Fed’in 4,5 trilyon dolarlık bilançosunu en erken Eylül ayında küçültmeye 

başlamasına izin verilmesini ancak faiz artışlarını bekleme konusunda sabırlı olunmasını istiyor. Kaplan, bilançonun finansal 

dalgalanmaları azaltacak kademeli ve öngörülebilir bir yoldan daralmasını umduğunu söyledi. Kaplan aynı zamanda, ABD tam 

istihdam seviyesine yakın, enflasyonun durgun ve ABD'nin faizlere daha da artırmadan önce daha fazla ilerleme görmek 

istediği görüşünü teyit etti. "Sanırım işaretlerin çelişkili olduğu dönemlerde en iyi etki yol sabırlı olmaktır " diyen Kaplan şöyle 

devam etti: "Sadece beklemek istiyorum sabredip ekonominin nasıl geliştiğini görmek için daha fazla bilgi edinmek, %2 

enflasyon hedefine doğru ilerleme kaydettiğimizin kanıtlarını incelemek istiyorum"  

Beklenti Anketinde enflasyon beklentilerinde iyileşme görülebilir 

Bugün saat 14:30’da TCMB Temmuz Ayı Beklenti Anketi açılanıyor olacak. Beklenti Anketi’nde enflasyon bekleyişlerinde sınırlı 

da olsa bir miktar iyileşme görülebilir. Gerçekleşmelere oldukça hassas olan beklentilerin özelikle Haziran-Temmuz dönemi 

enflasyon düşüşlerinden olumlu yönde etkilenmesi ihtimali yüksek. Bunun yanı sıra ankette özellikle büyüme verilerinde yukarı 

yönlü revizyonların devam etmesi beklenebilir. 
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Döviz & Emtia Analizleri 

USD/TRY 

Asya seansında Çin’den gelen veriler risk iştahı ve gelişmekte olan ülke piyasalarını olumlu etkiledi. Çin ekonomisi 2Ç17’de 

%6,9 büyürken (beklenti %6,8 idi), Haziran ayı Sanayi Üretimi %6,5’lik beklentinin üzerinde gelerek %7,6 olarak gerçekleşti. 

Haziran Ayı Perakende Satışlar verisi ise %10,6’lık beklentiyi aşarak %11 olarak gerçekleşti. Çin cephesinden gelen olumlu veril 

akışı gelişmekte olan ülke piyasaları üzerinde olumlu bir etki yarattı ve kurun zayıf seyrini koruduğu görüldü. Ancak, Çin’deki 

mali teşviklerin yıl sonu itibariyle etkisini yitirmesi bekleniyor. Dolayısı ile Çin ile ilgili endişeler yıl sonu itibariyle yeniden 

gündeme geliyor olabilir.  Çin’deki olumlu veri akışı ve petrol fiyatlarındaki kazançlarını korunuyor olması, gelişmekte olan ülke 

para birimlerinin haftaya güçlü bir başlangıç yapmasını sağladı. USDTRY paritesi bu sabah saatleri itibariyle 3,5350 seviyesi 

civarında seyrediyor. Paritenin bugün içerisinde 3,5280 – 3,54 seviyeleri arasında dalgalanması beklenebilir. Temmuz ayının ilk 

haftasındaki yükselişi ile birlikte alçalan takoz formasyonunu yukarı yönlü kıran USDTRY paritesinin yeni bir yükseliş patikası 

oluşturma çabası içerisinde olduğunu görüyoruz. Bu noktada, 3,60 seviyesi üzerinin de yurt içi yerleşikler tarafından satış fırsatı 

olarak görüldüğünü ve kurdaki yükselişlerin 3,60 civarında kısa vadeli de olsa yavaşlama kaydedebileceğini belirtmekte fayda 

var.  Türkiye'de yerleşiklerin döviz mevduat hesabı 7 Temmuz haftasında parite etkisinden arındırılmış olarak 3 milyar dolar 

azalmış durumda. Bu da, dolardaki yükselişin yurt içi yerleşikler tarafından satış fırsatı olarak değerlendirildiğini gösteriyor. 

Dolayısı ile yurt içi yerleşiklerin DTH’ları, TL üzerinde sert satış baskısı oluştuğu dönemlerde stabilizör görevi görerek kur 

üzerindeki baskıyı azaltabilir. Ancak, kurun kısa vadede, 3,60 üzerinde istikrarlı bir seyir izlemesinin ardından 3,70 seviyesini 

hedef haline getirebileceğini düşünmekteyiz. Kurdaki güncel teknik seviyelere bakacak olursak: Bu sabah saatleri itibariyle 

3,5360 seviyesinden işlem görmekte olan USDTRY paritesinde 3,5430 seviyesi direnç, 3,5296 seviyesi ise destek konumunda. 

3,5430 direncinin yukarı yönlü kırılması durumunda bir sonraki direnç seviyemiz 3,5500, 3,5296 desteğinin aşağı yönlü kırılması 

durumunda ise bir sonraki destek seviyemiz 3,5191. 
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EUR/USD 

Dolar endeksinde gevşeme ile birlikte 1,14 seviyesi üzerindeki seyrini sürdürmekte olan EURUSD paritesi, Ocak 2015’ten bu 

yana sürdürdüğü düşüş kanalının üst sınırındaki “kritik” seyrini devam ettiriyor. EURUSD paritesindeki  kısa vadeli görünüm 

açısından Avrupa Merkez Bankası’nın bu hafta Perşembe günü gerçekleşecek olan toplantısı ve Başkan Mario Draghi’nin 

toplantı kararı ardından yapacağı konuşma oldukça önemli olacak. Mart 2015’te başlayan parasal genişleme programı 1,3 

trilyon euroya ulaşmış durumda. Dolayısı ile Avrupa Merkez Bankasının yıl sonuna kadar, alacak devlet tahvilinin kalmayacağına 

yönelik endişeler oluşmaya başladı. ECB, parasal genişleme programının başlamasından bu yana ağırlıklı olarak Almanya, 

Fransa ve İtalya tahvilleri alıyor. Almaya 10 yıllık tahvil faizleri ciddi bir gerileme içerisinde. Fransa ve İtalya tahvil faizleri de 

benzer bir trendde hareket ediyor. Bu gelişmeler ile birlikte Draghi’nin parasal genişlemeyi, miktarı 40 milyar euroya indirip 

2018’e taşıması söz konusu olabilir. ECB’nin tahvil alımlarını bitirmesi durumunda borçlanma oranları yükselecek ve Euro 

Bölgesi’nin maliyeti artacaktır. Dolayısı ile ECB’nin taperinge devam etmesi ve parasal genişleme programının süresini 2018’e 

uzatması mümkün olabilir. Bu da, parasal genişlemenin bitireceğine yönelik açıklamalarla değerlenen euronun, aşağı yönlü 

potansiyelinin devam edebileceğini işaret ediyor. Dolayısı ile piyasadaki mevcut “bahar havası” fiyatlamasının geçici olabileceği 

görüşündeyiz. Teknik olarak ise aylık (uzun vadeli) grafiği detaylı incelediğimizde: Aylık grafikteki teknik göstergelerin aşırı 

alıma işret ettiği EURUSD paritesinin, bu uzun vadeli kanalı yukarı yönlü kırmasının zor olduğu görüşündeyiz. Bu da, paritenin 

kanal içerisindeki seyrini sürdürmesi durumunda, mevcut seviyelerin orta – uzun vadeli satış fırsatları verebileceği anlamını 

taşıyor. Kısacası, paritede, kısa – orta vadede, 1,14 seviyesi üzerinde kalıcı bir hareket görmeyi beklemiyoruz. Paritedeki güncel 

teknik seviyelere bakacak olursak: Bu sabah saatleri itibariyle 1,1457 seviyesinden işlem görmekte olan EURUSD paritesinde, 

1,1445 seviyesi destek, 1,1482 seviyesi ise direnç konumunda. Paritede 1,1482 direncinin yukarı yönlü kırılması durumunda bir 

sonraki direnç seviyemiz 1,1510, 1,1445 desteğinin aşağı yönlü kırılması durumunda ise bir sonraki destek seviyemiz 1,1406.  
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XAU/USD 

ABD'de sanayi üretimi, haziranda %0,4 artarak piyasa beklentisi üzerinde gerçekleşti. Fed’in raporuna göre, sanayi üretimi Haziran 

ayında önceki aya kıyasla %0,4 genişledi. Piyasaların ülke ekonomisinin %12’sini oluşturan sanayi üretimine yönelik beklentisi 

%0,3 artış yönündeydi. Ancak, Cuma günü yine aynı saatlerinde açıklanan Perakende Satışlar verilerinin beklentilerin altında 

kalarak gerileme kaydetmesi piyasalarda olumsuz bir fiyatlama oluşturdu ve dolar değer kaybetti. Dolardaki gerileme ile birlikte 

1230 seviyesi üzerine kadar yükselen altının, bu sabah saatleri itibariyle bu seviye üzerindeki seyrini sürdürdüğü görülüyor. Cuma 

günkü yükselişi ile birlikte kısa vadeli düşüş kanalını yukarı yönlü kıran altın fiyatlarının, kanal kırılması sonrasında yükseliş 

hareketlerini sürdürmesi beklenebilir. Kısa vadeli teknik göstergelerin de yükseliş hareketlerini işaret ettiği altında, 1230 seviyesi 

üzerinde tutunması durumunda mevcut yükseliş hareketi devam edebilir. Altın fiyatlarındaki güncel teknik seviyelere bakacak 

olursak: Bu sabah saatleri itibariyle 1230,97 seviyesinden işlem görmekte olan altın fiyatlarında 1230 seviyesi destek, 1235,50 

seviyesi ise direnç konumunda. 1235,50 direncinin yukarı yönlü kırılması durumunda bir sonraki direnç seviyemiz 1240,67, 1230 

desteğinin aşağı yönlü kırılması durumunda ise bir sonraki destek seviyemiz 1225.  
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USD/JPY 

Cuma günkü USDJPY analizimizde, yükseliş kanalını aşağı yönlü kırarak 113’lü seviyelere kadar gerileyen USDJPY paritesinin 

düşüş eğilimini haftanın son işlem gününde de devam ettirebileceğini belirtmiş, yatırımcılarımıza olası satış fırsatlarını 

değerlendirmelerini önermiştik. Öngördüğümüz üzere Cuma gününü satıcılı geçiren ve 113 seviyesi altına sarkan parite, 112,30 

seviyesinin altını test ederek düşüş hareketini devam ettirdi. Kısa vadeli teknik göstergelerin düşüş hareketlerini işaret etmeye 

devam ettiği paritede, mevcut düşüşün devamının gelebileceğini ve paritenin 112 seviyesine doğru gerileyebileceğini 

düşünmekteyiz. Ancak, paritedeki uzun vadeli yönünü halen daha yukarı olduğunu ve kısa vadeli geri çekilmelerin orta – uzun 

vadede alım fırsatı verebileceğini bu noktada belirtmemizde fayda var. Paritedeki güncel teknik seviyelere bakacak olursak: Bu 

sabah saatleri itibariyle 112,64 seviyesinden işlem görmekte olan USDJPY paritesinde 112 seviyesi destek, 112,65 seviyesi ise 

direnç konumunda. 112 desteğinin aşağı yönlü kırılması durumunda bir sonraki destek seviyemiz 111,72, 112,65 direncinin 

yukarı yönlü kırılması durumunda ise bir sonraki direnç seviyemiz 113,15. 
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Piyasalara Genel Bakış 

 

 

1 günlük 1 haftalık 1 aylık 6 aylık YBB

Hisse senedi endeksleri

Gelişmiş Piyasalar

S&P 2.459 %0,5 %1,4 %1,1 %8,4 %9,8

DAX 12.632 -%0,1 %2,0 -%0,9 %9,5 %10,0

FTSE 7.378 -%0,5 %0,4 -%1,1 %2,2 %3,3

Nikkei 20.119 %0,1 %1,0 %0,9 %6,9 %5,3

Gelişmekte olan Piyasalar

Türkiye 105.176 %0,9 %5,1 %7,1 %27,7 %34,6

Çin 3.222 -%0,1 %0,2 %3,1 %3,5 %3,7

Hindistan 32.021 %0,2 %1,1 %3,3 %17,8 %20,5

Endonezya 5.832 %0,1 %1,1 %1,9 %10,8 %10,2

Rusya 1.961 %0,0 %2,5 %7,6 -%10,0 -%12,2

Brezilya 65.436 %0,4 %5,0 %6,2 %1,7 %8,6

Meksika 51.162 %0,4 %2,2 %3,9 %11,2 %12,1

Güney Afrika 53.598 %0,6 %3,3 %5,4 %1,5 %5,8

Oynaklık Endeksleri

VIX 10 -%3,9 -%15,0 -%10,6 a.d. -%32,3

EM VIX 14 -%1,8 -%14,9 -%12,5 a.d. -%35,7

MOVE 51 -%2,3 -%8,5 -%2,3 a.d. -%28,8

Döviz Kurları (ABD dolarına karşı)

Türkiye 3,5381 -%0,8 -%2,2 %1,4 -%7,0 %0,4

Brezilya 3,18 -%1,0 -%3,1 -%2,9 -%1,9 -%2,2

Güney Afrika 13,0357 -%1,3 -%2,6 %3,3 -%4,7 -%5,1

Çin 6,7752 -%0,1 -%0,4 -%0,2 -%1,8 -%2,4

Hindistan 64,445 %0,0 -%0,2 %0,2 -%5,4 -%5,1

Endonezya 13339 -%0,1 -%0,5 %0,4 -%0,2 -%1,0

CDS *

Türkiye 190,7 -3,4 -12,2 23,8 -53,0 -50,4

Brezilya 223,8 -4,1 -15,9 13,5 -26,1 11,6

Güney Afrika 196,0 -4,0 -13,0 32,7 a.d. a.d.

Endonezya 116,9 0,1 -7,6 14,0 -14,5 3,1

Rusya 164,7 -0,6 -12,3 18,8 a.d. a.d.

10 yıllık bono faizleri

Türkiye %10,6 -0,1 0,9 0,1 -0,8 -0,8

Brezilya %10,2 -0,1 -0,4 -0,4 -0,8 a.d.

Güney Afrika %8,7 -0,1 -0,2 0,3 0,0 -0,2

Hindistan %6,5 0,0 -0,1 0,0 0,0 -0,1

Endonezya %7,0 0,0 -0,2 0,1 -0,6 -1,0

10 yıllık Eurobond faizleri (USD)

Türkiye %5,2 -0,07 0,69 0,22 a.d. -0,69

Brezilya %4,7 -0,06 -0,29 0,09 a.d. -0,77

Güney Afrika %4,6 a.d. 0,00 0,14 -0,06 -0,29

Endonezya %3,8 0,03 -0,04 0,17 -0,25 -0,53

Emtia

Ham Petrol - Brent USD/varil 48,91 %1,0 %4,7 %4,1 -%12,4 -%13,9

Ham Petrol - WTI USD/varil 46,54 %1,0 %5,2 %4,0 a.d. -%13,4

Altın - USD / oz 1227,5 %0,8 %1,5 -%3,6 a.d. %6,6

Gümüş - USD / t oz. 15,884 %1,5 %3,3 -%7,3 a.d. -%0,7

Commodity Bureau Index 443,91 %0,4 -%0,4 %0,4 a.d. %4,9

* Değişim değerleri baz olarak ifade edilmiştir.

Kaynak: Bloomberg

DeğişimSon Fiyat / 

Değer
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Yatırım Merkezlerimiz 
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Uyarı Notu 

Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri, yorum ve tavsiyede bulunanların kişisel görüşlerine dayanmakta olup 

finansal bilgi ve genel yatırım tavsiyesi kapsamında hazırlanmıştır ve hiçbir şekilde yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. 

Yatırım danışmanlığı hizmeti; yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel 

sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler, mali durumunuz ile risk ve getiri 

tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi 

beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.  

Yatırım Danışmanlığı hizmeti talep edilmesi halinde; yatırımcının Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ile Yatırım Danışmanlığı 

sözleşmesi imzalamış olması, Yerindelik Testi’ni tamamlamış ve risk grubunun belirlemiş olması zorunludur. 

Bu raporda yer alan her türlü bilgi, yorum ve tavsiye uygunluk testi ile tespit edilecek risk grubunuz ve getiri beklentiniz ile 

uyumlu olmayabilir. Dolayısıyla, uygunluk testi neticesinde risk grubunuz tespit edilmeden sadece burada yer alan bilgilere 

dayanılarak yatırım kararı verilmesi amaç, bilgi ve tecrübenize uygun sonuçlar doğurmayabilir.  

Bu rapor herhangi bir sürede belirli bir getirinin sağlanacağına dair bir taahhüt içermemekte olup, zaman içerisinde piyasa 

koşullarında meydana gelen değişiklikler nedeniyle yorum ve tavsiyelerde değişiklikler söz konusu olabilir. Bu raporda 

bahsedilen yatırım araçlarının fiyatları ve değerleri yatırımcıların menfaatlerine aykırı olarak hareket edebilir ve netice itibariyle 

yatırımcılar anaparalarını kaybetme riski ile karşı karşıya kalabilirler. Bu raporda yer alan geçmiş performans verileri gelecekte 

elde edilecek sonuçların bir garantisi olarak kabul edilemez. 

Bu raporda yer alan tüm bilgiler ve görüşler yatırımcıları bilgilendirmek amacıyla, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. 

tarafından güncel ve güvenilir kaynaklardan temin edilmiş olmakla beraber, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. söz konusu 

bilgilerin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemektedir. Raporlardaki yorumlardan, bilgilerin tam veya doğru olmaması 

ve/veya güncellenme nedeniyle doğabilecek maddi ve manevi zararlardan Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. ve çalışanları 

sorumlu tutulamaz. 

Bu rapor, sadece gönderildiği kişilerin kullanımı içindir. Bu raporun tümü veya bir kısmı Tacirler Yatırım Menkul Değerler 

A.Ş.’nin yazılı izni olmadan çoğaltılamaz, yayınlanamaz veya üçüncü kişilere gösterilemez, ticari amaçla kullanılamaz. Aksi 

halde, Tacirler Yatırım Menkul Değerler A.Ş. uğramış olduğu bütün zarar ve ziyanı talep etme hakkını saklı tutar. 

 

 

 


